
CADERNO 6  7QUINTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2014

Ltda, CNPJ: 17.431.955/0001-04.  Valor Global Rotas Ofi ciais: 
R$ 410.000,00; Valor Km Complementares R$: 89.700,00; Data 
da Homologação: 18/08/2014. Publicada no Mural da PMO em 
19/08/2014; PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2014. Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados a Merenda 
Escolar PNAE - 2014 - Programa Mais Educação Fundamental e 
Quilombolas, durante o período de 10 (dez) meses.  Empresas: 
Mercadinho Menor Preço, CNPJ: 10.671.158/0001-47.  Valor 
Global: R$: 18.200,00; Empresa: M. A. Imbelloni Couto – ME, 
CNPJ: 83.665.208/0001-57; Valor Global R$: 891.470,00; 
Empresa: Distribuidora Bela Vista Placas LTDA – ME, CNPJ: 
19.379.095/0001-24; Valor Global: R$: 67.525,00. Data da 
Homologação: 14/08/2014; Publicada no mural da PMO em: 
18/08/2014; PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2014. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
aceso contínuo através de 16MB e 512kb dedicados à rede 
mundial de computadores (internet).  Empresa: Speedbit 
Telecomunicações Ltda, CNPJ:10.465.817/0001-99.  Valor 
Global: R$ 190.800,00 para o período de 12 meses.  Mário 
Henrique de Souza Guerreiro - Prefeito
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 001/PP–
11/2014. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de transporte escolar para os alunos da rede pública de 
ensino (Estadual e Municipal), a serem executados por empresa 
ou cooperativa habilitada, nos termos da Lei e demais regras de 
responsabilidade civil.  Empresa: Meta Construções e Serviços 
Ltda, CNPJ: 17.431.955/0001-04.  Valor Global Rotas Ofi ciais: 
R$ 410.000,00; Valor Km Complementares R$: 89.700,00; Tipo 
de Proc.: Pregão Presencial nº 011/2014. Empresa contratada 
Meta Construções e Serviços Ltda, CNPJ: 17.431.955/0001-
04; Vigência: 20/08 a 31/12/2014 para o meio rural e urbano 
(terra fi rme) e de 20/08/2014 a 31/03/2015 para a região de 
várzea; valor global R$: 3.280.000,00 para as rotas ofi ciais e R$: 
89.700,00 para os Km complementares.
CONTRATO Nº 001/2014-PP–12/2014, Objeto: Aquisição 
De Gêneros Alimentícios Destinados À Merenda Escolar PNAE - 
2014 - Programa Mais Educação Fundamental E Quilombolas, 
Durante O Período De 10 (Dez) Meses. Proc. Licitatório: Pregão 
Presencial nº 012/2014-SEMED; Empresa; M. A. Imbelloni Couto 
– ME; CNPJ: 83.665.208/0001-57; Vigência: 22/08/2014 a 
22/06/2015, Valor Global: R$:891.470,00.
CONTRATO Nº 002/2014-PP–12/2014, Objeto: Aquisição De 
Gêneros Alimentícios Destinados À Merenda Escolar PNAE - 2014 
- Programa Mais Educação Fundamental e Quilombolas, Durante 
o Período de 10 (dez) Meses. Proc. Licitatório: Pregão Presencial 
nº 012/2014-SEMED; Empresa; Distribuidora Bela Vista Placas 
LTDA – ME, CNPJ; Vigência: 22/08/2014 a 22/06/2015, Valor 
Global: R$: 67.525,00.
CONTRATO Nº 003/2014-PP–12/2014, Objeto: Aquisição 
De Gêneros Alimentícios Destinados À Merenda Escolar PNAE - 
2014 - Programa Mais Educação Fundamental e Quilombolas, 
Durante o Período de 10 (Dez) Meses. Proc. Licitatório: Pregão 
Presencial nº 012/2014-SEMED; Empresa; Mercadinho Menor 
Preço, CNPJ: 10.671.158/0001-47; Vigência: 22/08/2014 a 
22/06/2015, Valor Global: R$: 18.200,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763404

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
076/2014/CPL/PMM, tipo MENOR PREÇO, Data do certame: 
12/11/2014 às 10h00min horário de Brasília. Objeto Registro 
de Preços para eventual fornecimento de gasolina e óleo diesel 
S-10, para atendimento das necessidades da FCCM no Município 
de Marabá. Entrega do Edital: no sitio www.comprasnet.gov.br, 
UASG 925213 informações Sala da CPL/PMM Prédio do Centro 
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova 
Marabá, Marabá. Fone: (94) 3322-1298, das 08h00min ás 
14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.Pregoeiro 
/Fledinaldo Oliveira Lima.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CP 2014-008SEHAB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762932
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-008SEHAB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Fundo Mun. de Habitacao de Inter. Social, mediante a Comissão 
de Licitação devidamente designada, torna público que às  09:00 
horas do dia 01 de Dezembro de 2014, fará realizar licitação 
na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para 
a (o) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA 
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL DO RESIDENCIAL 
ALTO BONITO, LOCALIZADO NA PA 160, NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e  suas alterações posteriores, 
assim como nas demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos, 

localizada no MORRO DOS VENTOS, QD ESPECIAL, S/Nº, 
BEIRA RIO II, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Outubro de 2014.
ARGENOR SOUSA SILVA

Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PROR PP 2014-024SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762936
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-024SEMSA
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica 
a todos os interessados que fi ca prorrogada a abertura dos 
trabalhos relativos ao processo licitatório na modalidade Pregão 
Presencial de no 9/2014-024SEMSA, que tem como objeto o 
Aquisição eventual na forma de Sistema de Registro de Preço 
de medicamentos, alimentação enteral, material de laboratório 
e materiais de consumo hospitalar para o abastecimento do 
Hospital Municipal de Parauapebas (HMP), Unidades de Saúde da 
Atenção Básica (AB), Assistência Farmacêutica (AF), Centro de 
Testagem Anônima (VISA/CTA), Coordenação da Mulher (COORD.
MULHER), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), Serviço de 
Atendimento Móvel e Urgência (SAMU) e Vacina. Neste sentido 
fi ca marcada abertura do certame para dia 17 de Novembro de 
2014, às 09:00 horas, no Sala de Reuniões da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/N., no município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 29 de Outubro de 2014.
Dayton Neves Pereira

Pregoeiro
Decreto 211/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140634 DL 2014-021SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762938
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140634
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2014-021SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): ROSIVALDO PEREIRA DOS SANTOS
OBJETO.: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO NÃO RESIDENCIAL, 
LOCALIZADO NA RUA RIO DE JANEIRO Nº 13-D, BAIRRO 
RIO VERDE, PARAUAPEBAS-PA, DESTINADO PARA O 
FUNCIONAMENTO DA FARPOP - FARMÁCIA POPULAR DO BRASIL, 
DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS-PA
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
1701.103011004.2.115 Manutencao da Farmacia Popular , 
Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros 
Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 72.000,00
VIGÊNCIA: 28 de Outubro de 2014 a 27 de Outubro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 28 de Outubro de 2014

GOLF IND. COM. E EXP. DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762874

Torna público que recebeu da SEMA/PA a Licença de Instalação nº 
2434/2014 para atividade de Desdobro de madeira em tora para 
produção de madeira serrada e seu benefi ciamento/secagem, 
em Oriximiná, Pará.  *Essa matéria deixou de sair no Doe 
32.757 em 29/10/14 por problemas no recebimento de 
matérias.

SERMAL SERRARIA MALACARNE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762911

Torna público que recebeu da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GOIANÉSIA DO PARA/PA - SEMASA, a Licença de Operação 
nº 001/2013  com validade até 21/01/2015, para Industria 
Madeireira com Desdobro de Madeira em tora para produção 
de madeira serrada e seu benefi ciamento, no município de 
Goianésia-do-Pará – PA, e que nesta data vai solicitar a renovação 
da referida licença.

MSR DE ASSUNÇÃO EXPORTADORA – 
AQUÁRIO ALTAMIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762913
CNPJ: 04.765.225/0001-90 localizada na Rua da Peixaria, 37– 
Aparecida, Altamira/Pa torna público que recebeu da SEMA a 
Licença de Operação LO nº 8981/2014 para comercialização e 
manejo de Recursos Aquáticos Vivos.

E A K SAITO ME (LOJA DE CONVENIÊNCIA 
POSTO PALMEIRA)

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763210
CNPJ nº 04.355.697/0001-74, situada a Av. Pres. Vargas, 2205, 
Castanhal/PA, torna público que recebeu da SEMMA de Castanhal 
L.O sob nº 41/2014 para a atividade de Loja de Conveniência.

SERGIO S. GOMES - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762978

Localizada na Tv: 24  de Outubro,  n° 1047, Aldeia  Santarém/
Pa, torna público que recebeu  da  SEMA/PA,  Licença  de 
Operação – LO n°.: 8913/2014 com validade até 29/09/2018,  
para  atividade de EMPRESA TRANSPORTADORA DE 
SUBSTÂNCIAS E PRODUTOS PERIGOSOS.

2.0 HOTÉIS PARAUAPEBAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763436

CNPJ- 12.423.804/0001-82, torna público que requereu à 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/PA, Outorga 
de Uso dos Recursos Hídricos Subterrâneo, para construção e 
consumo local do Hotel ZII Parauapebas.

ORNAMENTAL FISH COM. IMP. EXP. LTDA – ME 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763439

CNPJ: 19.517.857/0001-01 localizada na Psg Hélio Pinheiro de 
Almeida, 32-A, Parque Verde, Belém/Pa torna público que
recebeu da SEMA a Licença de Operação LO nº 8958/2014 para 
Comercialização e Manejo de Recursos Aquáticos Vivos.

PCO CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763294

CNPJ N º 02.199.505/0001-52. Torna Público Que recebeu 
da Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMA/PA a LO DE nº 
7835/2014 com validade até 21/10/ 2018,  em acordo com o 
processo de Nº 2012/0000019770, para desenvolver a Atividade 
Econômica de Imunização e Controle de Pragas Urbanas no 
seguinte Endereço: Rodovia Br-316, Km 04, Estrada do Caixa 
Pará, N º 71, Levilândia, Ananindeua-Pa.

PCO CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA-ME, CNPJ 
N º 02.199.505/0001-52. Torna Público Que  recebeu da  
Secretaria  Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua,- SEMA/
ANANINDEUA a LO DE n 0265/2014 com validade até 17/10/ 
2015,  em acordo com o processo de N º 726/2013, para 
desenvolver a Atividade Econômica de Imunização e  Controle 
de Pragas Urbanas no seguinte Endereço: Rodovia Br-316, Km 
04, Estrada do Caixa Pará, N º 71, Levilândia, Ananindeua-Pa.

BUILDING SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763299

Sob o CNPJ: 05.633.015/0001-00, torna publico que obteve junto 
a Secretária Municipal de Meio Ambiente–SEMA/PA a Licença 
Ambiental de Instalação Nº 046/2014 do empreendimento 
denominado Residencial Viver Val-de-Cans, sito na Rua 
Canário do Reino s/nº, Val-de-Cans,Belém/Pa.

K. M. COM. E EXPORT. DE MAD. LTDA.-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763301

Local. no Dist. Indl. de Icoaraci Qd 4 St B Lt 21 Galpão II - 
Belém-PA, torna público que recebeu da SEMA em 24/10/2014, 
a L.O. 8873/2014, válida até 15/10/2015 p/ a atividade de 
benefi ciamento de 50 m³/dia de madeira serrada, conforme 
Processo 2013/14654.

SECRETARIA DE TRABALHO E PROMOÇÃO 
SOCIAL DE BUJARU/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763337
A SECRETARIA DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE BUJARU/
PA , faz saber que o edital nº 01/2014 que trata do processo 
seletivo simplifi cado teve inscrição prorrogada até 06/11/2014, 
ás 12h00min, na forma da publicação do DOE de 23/10/2014. 
Na mesma forma, fi cam alterados os itens 4/8 do anexo V do 
cronograma do certame, alterações disponíveis no site: www.
semtepsbujaru.com.br ,
A coordenação.

COSTA RICA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E 
INCORPORAÇÃO LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763339
CNPJ 20.531.084/0001-05 torna público que recebeu da 
SEMMA de Redenção, a Licença Prévia e Licença de Instalação 
para a atividade de Condomínio Habitacional Horizontal, Sem 
Fracionamento em Redenção/PA.

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763341

CONSELHO SECCIONAL
AUDIÊNCIA

A OAB-PA, notifi ca para audiência de instrução, o Representado 
R. do S. T. L. (OAB/PA 6964) qualifi cado no P.D. 241/13 para 
audiência de instrução, com o relator Dr. Antonio Carlos Silva 
Pantoja, no dia 04/12/14 às 16:00 horas, na sede da OAB/
PA, localizada na Praça Barão do Rio Branco, nº 93 – Campina, 
Belém, 29 de outubro de 2014. Nelson Souza - Secretário-
Geral Adjunto da OAB/PA.


